
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3504 - Segunda-Feira, 28 de novembro de 2022     Pág. 39 

 

 

 

Atribuir ao servidor Diego Monteiro Naidon, matrícula 451.231-6, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo, 
TC.AFC.13.A, adicional de pós-graduação em nível de especialização, correspondente a 15% sobre o vencimento do último 
nível e referência de seu cargo de provimento efetivo, a contar de 19/10/2022. 

Florianópolis, 24 de novembro de 2022. 
Thais Schmitz Serpa 
Diretora da DGAD 

 

 

Licitações, Contratos e Convênios 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - 973603 
 
O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 55/2022, do 
tipo menor preço por lote, que tem como a contratação de empresa para fornecimento e instalação de cerca/gradil em painel 
nylofor e portões, composto de quadro, painéis e acessórios na área externa do Tribunal de Contas de Santa Catarina – TCE/SC, 
com uma área aproximada de 440,06m², com fornecimento de todos os serviços, equipamentos e materiais necessários. A data 
de abertura da sessão pública será no dia 09/12/2022, às 14:00 horas, por meio do site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, 
número da Licitação no sistema 973603. O Edital poderá ser retirado no site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da 
Licitação 973603, ou no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão Eletrônico nº 55/2022. 
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou na 
Coordenadoria de Licitações e Contratações através do telefone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h 
às 19:00h. Registrado no TCE com a chave: 05BD851176F089ECBCE5A50A3AFC1A9BB531449A. 
Florianópolis, 25 de novembro de 2022. 

 
Raul Fernando Fernandes Teixeira 

Diretor de Administração e Finanças 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

 
PORTARIA MPC Nº 124/2022           

                       
O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do 
Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,  

RESOLVE: 
Art. 1º Revogar a Portaria MPC nº 19/2020, de 3 de abril de 2020. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Florianópolis, 25 de novembro de 2022. 

 
DIOGO ROBERTO RINGENBERG 

Procurador-Geral de Contas 
 

 


